

Eesti Eripedagoogide Liidu üldkogu

12.05.2023. a. Võru Lasteaias Sõleke

Päevakava:

- 10.30-11.00 Kogunemine, kohvilaud
 - 11.00-11.10 Avasõnad, Liina Õmblus
 - 11.10-12.20 Lasteaed Sõleke, ülevaade ja ringkäik
 - 12.20-13.20 EEL tegevuste ülevaade, juhatuse liikmed
 - 13.15-13.30 K. Karlepi raamatu tutvustus, Kaja Plado, Marika Padrik
 - 13.30-13.45 Aabitsa ja tööraamatu tutvustus, Ana Kontor
 - 13.45-14.50 Lõuna
 - 14.55-15.20 Võru Järve Kooli tutvustus, Maie Oppar
 - 15.20-16.00 Jooksvad küsimused, sõnavõttud (avatud mikrofon)
- K. Karlepi raamatute ja Eripedagoogika kogumike müük

Osalejad: üldkogul osales 58 inimest.

Üldkogu modereeris Eva Kõrgmaa, kes tutvustas kõigepealt päevakava ning üldist korraldust. Seejärel tervitas kohaletulnuid EEL president Liina Õmblus.

1. Võru Lasteaed Sõleke tutvustus.

Sõna said lasteaed Sõleke direktor Tiina Kala ja eripedagoogid Kadri Rebane ning Kristi Tasso. Nad rääkisid, et asutuses on kaks tasandus- ja üks sobitusrühm (sobitatakse nelja erivajadustega last, kokku on rühmas 12 last). Lasteaed on praktikabaas Tartu Ülikooli õpetajatele ja tugispetsialistidele, kahjuks ei ole õnnestunud sel õppeaastal leida tööle logopeedi. Direktori sõnul väärtustavad nad kõrgelt meeskonnatööd ning tugispetsialistide autonoomiat oma töö korraldamisel; lasteaeda tunnustatud mh Võru linna parima haridusasutuse tiitliga. Eripedagoogid kirjeldasid oma tööd: Kadri Rebane kirjeldas, kuidas ta juba 1,5 a laste peredega kohtub, lapsed üle vaatab ja lapsevanemaid nõustab ning juhendab; see võimaldab varakult leida need lapsed, kellega tööle hakata ning koostöö on tihe Rajaleidja keskuse logopeediga. Kristi Tasso ülikooliõpingud on veel lõpetamata, aga ta töötab tasandusrühma eripedagoogina Kadri kui mentori juhendamisel. Selgus, et tasandusrühmad on Võrus väga populaarsed, sinna on soovijatest järjekord. Asutuses on loodud tugisüsteem, dokumendid, mida kasutatakse koos õpetajate ja õpetaja abidega (mänguuskuste vaatluse leht) – nii teab iga töötaja, mida ja kuidas teha, kui lapsel ilmnevad raskused. Esitluse järel said ka osalejad küsida, mis neid huvitas. Näiteks selgus, et HEVKO ülesandeid ei ole kellelegi asutuses määratud, kuigi Kadri möönis, et ta seda rolli tegelikkuses täidab; 1,0 koha puhul on eripedagoogi teenusel 40 last; kuulajad tunnustasid tööd lapsevanematega (suhtluskoostöö, mänguuskuste õpetamine) ja tugispetsialistile antud vabadust oma töö korraldamisel. Järgnes ringkäik lasteaia ruumides.

2. EEL juhatuse liikmete ülevaated.

11. mail oli Liina Õmblus liidu listi saatnud majandusaasta aruande palvega, et liidu liikmed sellega tutvuksid. Täpsemalt kirjeldas liidu tulusid ja kulusid 2022. aastal Lea Pilme. Liidu kontol on ligikaudu 35 000 eurot, aasta tulem oli 3612 eurot. Tulud: HTM tegevustoetus, liikmemaksud, tulu „Eripedagoogika“ müügist, kutseandmisega seotud tulu, suvepäevade omaosalus. Kulud: üldkulud (kaardid, kingitused, üldkogu korralduskulud), kodulehe hoolduskulud, „Eripedagoogika“ trükikulud, transpordikulud, kutseandmisega seotud kulud, bürookulud; töjõukulud raamatupidajale, IT spetsialistile, kutseandmisel hindamiskomisjoni liikmetele, keeleteimetajale. 2022. aastal tellis EEL TÜ-lt 18 ja TLÜ-lt 5 täienduskoolituse

õppekava eripedagoogidele ja selleks kulus kokku 5500 eurot (selleks kasutati HTM-lt saadud tegevustoetust, mis oli 2021. a 12000 ja 2022. a. 4000 eurot). Liina Õmblus selgitas, et majanduskulu aruande kinnitamiseks tuleb liidu liikmetele peagi *Docobiti* vahendusel eraldi kiri.

Marge Süld kõneles 2022. a. kahest kutse andmise voorust, mille käigus taotles eripedagoogi kutset 12 inimest ja kutse sai 2 inimest. Lisaks teavitas ta kohaletulnud liikmeid, et lõppjärku on jõudmas kutsestandardite uuendamine. Sügisene voor toimub veel praegu kehtiva kutsestandardi alusel. Arutelu tekkis selle ümber, et järgmises versioonis soovib liit kehtestada kutse taotlejale erialase magistrihariduse nõude. Kümne aasta jooksul, kui liit on kutset andnud, on selle saanud ainult üks inimene, kellel ei ole eripedagoogilist magistriharidust. Marge selgitas, et väga palju ressursi kulub nende taotlustega tegemiseks, mille tulemusel kutset ei saa anda ja taotlejate hulgas on selges vähemuses need, kes kõik kutsekompetentsid ära tõendavad. Hariduse Kutsenõukogus, kus Marge liitu esindab, on seda küsimust juba ka arutatud ning loodetavasti õnnestub hariduse nõue sarnaselt logopeedidega kehtestada.

Pille Häidkind kirjeldas protsessi, mille tulemuseks on 23 täienduskoolituse õppekava koostamine kahe ülikooli poolt. TLÜ teemad olid edasi saadetud Piret Soodla poolt. Osalejad küsisid, miks ei ole kolmanda kooliastme jaoks õppekava ja Pille vastas, et ei olnud õppejõudu-praktikut, kes oleks selle välja pakkunud; puudu on teisi teemasid. Jätkuvalt ollakse ootel, et avaneks ESF baaskoolituste uus voor, mille raames koostatud õppekavade pakkumiseks rahastust loodetakse. Teisena tutvustas Pille eripedagoogika kõrgkooliõpiku koostamist; see projekt kestab 2021-2024 kahe ülikooli ja praktikute koostöös ning järgmisel aastal ilmub nii e-õpik kui ka paberõpik.

Heidi Öövel tutvustas lühidale äsja ilmunud „Eripedagoogika“ numbrit (nr 69), mis keskendub alusharidusele. Ta tänas oma abilist Karin Konsat ning julgustas kõik kogumikku ostma, lugema. Kogumiku tellijate arv on järjest kasvanud.

Liina Õmblus tervitas liitu astujaid – kohale oli tulnud 8 inimest, kes kohalolijate poolt aplausiga üksmeelselt liidu liikmeteks vastu võeti.

3. Uute väljaannete tutvustused.

Kaja Plado ja Marika Padrik tutvustasid Karl Karlepi artiklitest koostatud raamatut „Eripedagoogilt õpetajale: valitud artikleid“ (2022), mille andis välja TÜ Kirjastus koostöös EEL ja Eesti Logopeedide Ühingu. Esitluse käigus meenutati Karl Karlepit, liidu esimest auliiget ja rõhutati tema panust eripedagoogikasse. Pille Häidkind tutvustas lühidalt ideed avada Karl Karlepi mälestuseks eraldi fond, mille kaudu võiks toetada õpetamismetoodikate arendamist.

Ana Kontor tutvustas kirjastuse „Studium“ poolt välja antud „Aabitsat“ (so 4. väljaanne) ja tööraamatut „Loeme koos“, mille illustreerija oli Ülle Meister. Õppematerjal sobib LÕK õppekava alusel, lugemis- ja kirjutamisraskustega ning eesti keele kui teise keele õppijatele.

4. Võru Järve Kooli tutvustus.

Peale lõunasööki esines direktor Maie Oppar ettekandega Võru Järve Kooli kohta. Koolis on parajasti käimas ehitustööd, mistõttu külastada seda ei saanud. Maie rääkis kooli loomisest ja praegusest töökorraldusest. Koolis õpib praegu 29 õpilast ja 5 last on lapsehoiuteenusel, kõik õppijad on eritoe otsusega ning õpivad TÕK (14), LÕK (9) või HÕK (2) alusel. Koolis on viis

klassikoplekti, igas kuus õpilast (liitklassid). Direktor on väga uhke, et pedagoogiline personal on 100% kvalifikatsiooninõuetele vastav, koolis töötab 18 inimest. Kool on kompetentsikeskus, pakutakse huviringe, rehabilitatsiooniteenuseid, lapsehoiuteenust raske ja sügava puudega lastele. Arenguruumi on direktori sõnul võrgustikutöös, koostöös lähieümbruse valdadega.

5. Jooksvad küsimused ja vaba mikrofoni.

Liina Õmblus kutsus liidu liikmeid panustama LÕK õppekava juurde kuuluvate õpiprotsesside kirjelduste koostamisel. HÕK ja TÕK töörühmad on moodustatud, aga LÕK jaoks konkurss kestab.

Liina Õmblus ja Marge Süld osalevad liidu esindajatena Eesti Hariduse Kvaliteediagentuuri (HAKA) tegevustes, kus aitavad kaasa haridusasutuste kvaliteedi hindamise põhimõtete väljatöötamisele.

Eva Kõrgmaa kuulutas välja EEL suvepäevad – 16.-18.08. Saaremaal.

Pille Häidkind kordas üle, et sügisese üldkogu asemel on kõik liidu liikmed oodatud TÜ eripedagoogika osakonna 55. sünnipäeva konverentsile 20.10 Tartusse. Ka jagas ta infot, et 9.06 on infotund neile, kes soovivad eripedagoogiks või logopeediks õppida.

13.05.2023. a.

Protokollija Pille Häidkind

Üldkogu juhataja Liina Õmblus